
                                

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE 

IV CIRCOLO DIDATTICO “CAROLINA SENATORE” 

Via Martiri d’Ungheria Trav.sa Fratelli Bandiera, Parco Sereno, 5 

84018- Scafati (SA) – Tel./Fax: 081.8561645 – 081.8568437 

email: saee165005@istruzione.it – pec: saee165005@pec.istruzione.it 

C.F.: 94014660651 – Codice Univoco: UFA0E9 

Sito istituzionale: www.quartocircoloscafati.edu.it 

 

 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
ALBO ON LINE  

Dirigente Scolastico, Dott.ssa Maria DEL GAUDIO  
DSGA Claudia Lietta MARINO  

    A.A. Sig. Giuseppe Desiderio 
 

OGGETTO:  Nomina commissione di valutazione documentazione candidature per 

responsabile della protezione dei dati (d.p.o), in attuazione del regolamento u.e. 

n. 679/2016 art. 37 
    

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche con 

riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati, (di 

seguito RGPD), in vigore dal 24 maggio 2016 e applicabile a partire dal 25 maggio 2018, 

che introduce la figura del  

Responsabile dei dati personali (DPO) (Artt.37-39);   

CONSIDERATO che il predetto Regolamento prevede l’obbligo di designare il 

Responsabile della protezione Dati “quando il trattamento è effettuato da un’autorità 

pubblica o da un organismo pubblico, eccettuate le autorità giurisdizionali quando esercitano 

le loro funzioni giurisdizionali” (art.37, paragrafo 1, lett.a);   

CONSIDERATO che le predette disposizioni prevedono che il Responsabile della 

protezione dei dati “può essere un dipendente del titolare del trattamento o del responsabile 

del trattamento, oppure assolvere i suoi compiti in base a un contratto di servizi” (art. 37, 

paragrafo 6) e deve essere individuato “in funzione delle qualità professionali, in particolare 

della conoscenza specialistica della normativa e della prassi in materia di protezione dei dati, 

e della capacità di assolvere i compiti di cui all’art. 39” (art. 37, paragrafo 5);  

CONSIDERATO che il contratto in atto è scaduto il 30/09/ 2021;  

VISTO l’art.7 commi 5 e 6 del il Decreto Legislativo 30/03/2001, n.165, come modificato 

dal D.Lgs. 25/05/2017, n. 75, secondo cui le amministrazioni pubbliche, per specifiche 

esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, possono conferire 

esclusivamente incarichi individuali, di natura temporanea e altamente qualificata, con 

contratto di lavoro autonomo ad esperti di particolare e comprovata specializzazione…;  

ACCERTATO che all’interno dell’Amministrazione non sono rinvenibili, allo stato, le 

professionalità necessarie per il disimpegno dei compiti devoluti al Responsabile della 

Protezione dei Dati;  

mailto:saee165005@istruzione.it
mailto:saee165005@pec.istruzione.it
http://www.quartocircoloscafati.edu.it/




RITENUTO di dover procedere all’indizione di una selezione per l’affidamento di un 

incarico di lavoro autonomo per le esigenze di cui in premessa, della durata di n.12 mesi, per 

un importo max di  euro 800,00 annui, oltre  IVA;  

RILEVATA la disponibilità finanziaria per l’esercizio finanziario 2021 

VISTO il PTOF  

VISTO il proprio avviso con scadenza della presentazione delle candidature il 20/10/2021 

(prot. n. 4944 del 06/10/2021);  
 

DISPONE 

la nomina della commissione per la valutazione delle candidature presentate, come di seguito 
indicato:  
1. Dirigente Scolastico, Dott.ssa Maria DEL GAUDIO  

2. DSGA Claudia Lietta MARINO  

3. AA Giuseppe Desiderio  

 

Art. 1 - La Commissione ha il compito di valutare le candidature pervenute, ed individuare il soggetto 
aggiudicatario del bando in base al criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 

Art.2 - I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti secondo i criteri indicati nell’Avviso pubblico. 
Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con la stesura della 
graduatoria provvisoria con l’indicazione dei relativi punteggi analitici e complessivi e/o le motivazioni della 
non inclusione.  
Art.3 - L’insediamento e valutazione delle candidature sarà effettuata il 10/11/2021 alle ore 09:00. Per 
l’espletamento dell’incarico non è previsto alcun compenso in relazione al budget assegnato.  
Il presente provvedimento sarà notificato ai componenti della Commissione e pubblicato sul sito della scuola.  
 

Dott.ssa Maria DEL GAUDIO 
DSGA Dott.ssa Claudia Lietta MARINO  
A.A. Giuseppe Desiderio 

                                                                                                                      IL DRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa Maria Del Gaudio 

 (firma autografa sostituita a mezzo stampa, ex art 3 c.2 D.lgs.39/1993) 

 

 

                                                       


